
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 72,711,589 65,170,370 7,541,219

국 64,816,163 58,688,314 6,127,849

시비 4,845,760 4,627,185 218,575

구비 3,049,666 1,854,871 1,194,795

국민기초생활보장 61,629,699 56,074,259 5,555,440

국 56,058,998 50,817,149 5,241,849

시비 3,957,875 3,809,144 148,731

구비 1,612,826 1,447,966 164,860

국민기초생활수급자 지원 61,237,124 55,441,759 5,795,365

국 56,058,998 50,817,149 5,241,849

시비 3,576,300 3,187,644 388,656

구비 1,601,826 1,436,966 164,860

생계급여 50,700,000 45,147,777 5,552,223

국 45,630,000 40,633,000 4,997,000

시비 3,549,000 3,160,344 388,656

구비 1,521,000 1,354,433 166,567

301 일반보전금 50,700,000 45,147,777 5,552,223

국 45,630,000 40,633,000 4,997,000

시비 3,549,000 3,160,344 388,656

구비 1,521,000 1,354,433 166,567

01 사회보장적수혜금 50,700,000 45,147,777 5,552,223

○일반수급자 생계급여 50,700,000 45,147,777 5,552,223경정 50,700,000,000원

국 45,630,000 40,633,000 4,997,000

시비 3,549,000 3,160,344 388,656

구비 1,521,000 1,354,433 166,567

정부양곡지원사업 322,618 247,769 74,849

국 322,618 247,769 74,849

301 일반보전금 322,618 247,769 74,849

국 322,618 247,769 74,849

01 사회보장적수혜금 322,618 247,769 74,849

○수급자 정부양곡 지원(택배대금 지원)

322,618 247,769 74,849경정 322,618,000원

국 322,618 247,769 74,849

복지관리업무지원 35,383 37,090 △1,707

201 일반운영비 23,288 24,845 △1,557

01 사무관리비 3,064 3,405 △341

○위원회 위원 위촉장 등 제작 94 105 △11

○기초생활수급자 홍보안내문 제작

900 1,000 △100

○복지제도 홍보·교육 책자 제작

1,800 2,000 △200

○특이민원 사례 중심의 공감소통 실무 워크숍

270 300 △30

경정 94,000원

경정 50원*9,000매*2회

경정 1,000원*1,800부

경정 270,000원

02 공공운영비 20,224 21,440 △1,216

○현장방문용 통신장비 사용

1,224 1,440 △216경정 51,000원*2대*12월
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안내문 및 통지서 발송 우편료

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○복지관리 업무추진 810 900 △90경정 810,000원

301 일반보전금 1,524 1,584 △60

08 사회복무요원보상금 1,524 1,584 △60

○사회복지 업무보조 1,524 1,584 △60

·중식비 1,524 1,584 △60경정 1,524,000원

저소득층 한시생활지원 9,771,580 9,601,580 170,000

국 9,771,580 9,601,580 170,000

201 일반운영비 10,500 10,000 500

국 10,500 10,000 500

01 사무관리비 2,500 2,000 500

○저소득층 한시생활 지원사업 홍보 등

2,500 2,000 500경정 2,500,000원

국 2,500 2,000 500

301 일반보전금 9,761,080 9,591,580 169,500

국 9,761,080 9,591,580 169,500

01 사회보장적수혜금 9,761,080 9,591,580 169,500

○저소득층 한시생활지원

9,761,080 9,591,580 169,500경정 9,761,080,000원

국 9,761,080 9,591,580 169,500

차상위계층 지원 392,575 632,500 △239,925

시비 381,575 621,500 △239,925

구비 11,000 11,000 0

저소득주민 특별지원 321,575 336,500 △14,925

시비 321,575 336,500 △14,925

301 일반보전금 321,575 336,500 △14,925

시비 321,575 336,500 △14,925

01 사회보장적수혜금 321,575 336,500 △14,925

○수급자 및 차상위계층 월동대책 지원

94,000 65,000 29,000경정 94,000,000원

시비 94,000 65,000 29,000

○수급자 및 차상위계층 자녀교통비 지원

227,575 271,500 △43,925경정 227,575,000원

시비 227,575 271,500 △43,925

부산형 기초보장제도 60,000 285,000 △225,000

시비 60,000 285,000 △225,000

301 일반보전금 60,000 285,000 △225,000

시비 60,000 285,000 △225,000

01 사회보장적수혜금 60,000 285,000 △225,000

○최저생계유지비 45,000 228,000 △183,000경정 45,000,000원

시비 45,000 228,000 △183,000
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부가급여 15,000 57,000 △42,000경정 15,000,000원

시비 15,000 57,000 △42,000

노숙인 보호 및 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

노숙인 시설운영 강화 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

301 일반보전금 240,000 255,556 △15,556

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

01 사회보장적수혜금 240,000 255,556 △15,556

○노숙인시설 생계비 지원 240,000 255,556 △15,556경정 240,000,000원

국 216,000 230,000 △14,000

시비 24,000 25,556 △1,556

저소득층 생활안정 지원 9,674,942 8,673,602 1,001,340

국 8,541,165 7,641,165 900,000

시비 863,885 792,485 71,400

구비 269,892 239,952 29,940

자활사업 추진 9,674,942 8,673,602 1,001,340

국 8,541,165 7,641,165 900,000

시비 863,885 792,485 71,400

구비 269,892 239,952 29,940

자활근로 8,880,351 7,880,351 1,000,000

국 7,992,316 7,092,316 900,000

시비 621,625 551,625 70,000

구비 266,410 236,410 30,000

301 일반보전금 8,860,351 7,860,351 1,000,000

국 7,974,316 7,074,316 900,000

시비 620,225 550,225 70,000

구비 265,810 235,810 30,000

01 사회보장적수혜금 8,860,351 7,860,351 1,000,000

○자활근로 8,860,351 7,860,351 1,000,000경정 8,860,351,000원

국 7,974,316 7,074,316 900,000

시비 620,225 550,225 70,000

구비 265,810 235,810 30,000

지역자활센터 운영 601,089 601,149 △60

국 420,385 420,385 0

시비 180,164 180,164 0

구비 540 600 △60

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○지역자활센터 업무추진 540 600 △60경정 270,000원*2회
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자활센터 직원복지수당 38,240 36,840 1,400

시비 38,240 36,840 1,400

307 민간이전 38,240 36,840 1,400

시비 38,240 36,840 1,400

05 민간위탁금 38,240 36,840 1,400

○지역자활센터 직원복지수당

38,240 36,840 1,400경정 38,240,000원

시비 38,240 36,840 1,400

행정운영경비(생활보장과) 156,466 166,953 △10,487

기본경비 156,466 166,953 △10,487

기본경비 113,411 123,898 △10,487

201 일반운영비 21,035 21,658 △623

01 사무관리비 21,035 21,658 △623

○기본업무수행 급량비 10,580 11,136 △556

○공기청정기 임차료 1,275 1,342 △67

경정 10,580,000원

경정 53,125원*2대*12월

202 여비 87,696 97,440 △9,744

01 국내여비 87,696 97,440 △9,744

○기본업무수행 여비 87,696 97,440 △9,744경정 87,696,000원

203 업무추진비 4,680 4,800 △120

04 부서운영업무추진비 4,680 4,800 △120

○부서운영업무추진비 4,680 4,800 △120경정 4,680,000원

재무활동(생활보장과) 1,010,482 0 1,010,482

보전지출 1,010,482 0 1,010,482

생활보장과 국시비보조금 반환금 1,010,482 0 1,010,482

802 반환금기타 1,010,482 0 1,010,482

01 국고보조금반환금 913,276 0 913,276

○지역자활센터 환경개선 282 0 282

○자활근로 378,902 0 378,902

○지역자활센터 운영 지원(1년미만퇴직적립금)

2,102 0 2,102

○지역자활센터 운영 지원 1,383 0 1,383

○자활사례관리 4,247 0 4,247

○자활장려금 252,485 0 252,485

○생계급여 206,411 0 206,411

○노숙인요양시설 생계비 지원 32,801 0 32,801

○정부양곡지원사업 보조금집행잔액 및 이자

92 0 92

○해산장제급여(일반) 집행잔액 33,446 0 33,446

○해산장제급여(시설) 집행잔액 1,125 0 1,125

281,580원

378,901,710원

2,101,670원

1,382,590원

4,246,920원

252,484,660원

206,410,570원

32,800,510원

91,490원

33,445,900원

1,125,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 97,206 0 97,206
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여 15,865 0 15,865

○노숙인요양시설 생계비 지원 3,645 0 3,645

○저소득주민 특별지원 집행잔액 및 이자

17,075 0 17,075

○부산형 기초보장제도 3,841 0 3,841

○해산장제급여(일반) 집행잔액 2,592 0 2,592

○자활장려금 19,640 0 19,640

○해산장제급여(시설) 집행잔액 125 0 125

○지역자활센터 운영 지원(1년미만 퇴직적립금)

901 0 901

○지역자활센터 운영 지원 592 0 592

○자활사례관리 1,585 0 1,585

○자활근로 29,472 0 29,472

○지역자활센터 직원복지수당 1,752 0 1,752

○지역자활센터 환경개선 121 0 121

15,864,940원

3,644,520원

17,074,410원

3,840,440원

2,591,350원

19,639,020원

125,000원

900,710원

591,400원

1,584,970원

29,471,180원

1,751,600원

120,820원
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